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Vážení spoluobčané,
opět se nám blíží čas dovolených a prázd-

nin a  dříve než se vypravíte na  zasloužený 
odpočinek, dovolte mi pár slov o tom, co je 
nyní před námi. Ještě než se však pustíme 
do konkrétních akcí, tak pro vás mám jednu 
velmi příznivou informaci – v  květnu letoš-
ního roku proběhlo poslední soudní řízení 
města a  z  požadované částky včetně úroků 
(celkem cca 5.8 mil. Kč) musí město zaplatit 
jen cca 0,5 mil., tj. necelou 1/10!! (více k sou-
dům v CHZ na jiném místě). O prázdninách se 
pak opět rozeběhne letní kino (5 představení) 
a  také tradiční dětský tábor. Na konci srpna 
nás pak opět čeká Chlumecký guláš, Nebojsa 
a  3. 9. Napoleonská bitva 1813. Letos však 
pro vás máme připravený ještě jeden bon-
bónek – v  neděli 11. 9. zavítá do  Chlumce 
věhlasná fotbalová Amfora, přijďte tedy naše 
matadory v souboji se známými osobnostmi 
podpořit – o přestávce bude také připravený 
program pro naše nejmenší…

Z  plánovaných investic mi dovolte zmínit 
alespoň tři – MŠ Pohádka dostane novou stře-
chu, ZŠ pak novou vzduchotechniku v jídelně 

a  rozběhne se také avizovaná výstavba 
nového parkoviště u statku, která zajistí cca 
dvojnásobek současných míst a  určitě tak 
uleví motoristům na  II. etapě. Ještě jednu 
zmínku k  nefunkčním kostelním hodinám 
– po prohlídce ve věži, které jsem se zúčastnil 
spolu s odborným hodinářem, bylo zjištěno, 
že hodiny jsou již bohužel ve  zcela neopra-
vitelném stavu. Vzhledem k tomu, že nejsou 
majetkem města, budeme jednat s  církví 
o možnostech, jakým způsobem a za jakých 
podmínek by bylo možné jejich opětovné 
zprovoznění (např. instalace nového hodino-
vého stroje apod.) tak, abychom tuto domi-
nantu pro občany našeho města zachovali 
i nadále.

V  závěru mi dovolte ještě vzpomínku 
na  nestora chlumecké historie p.  Stanislava 
Petržilku. Po několikaleté práci letos dokončil 
Chlumeckou kroniku, ale bohužel jeho srdce 
dotlouklo 22. 5. ve  věku 86 let, což je pro 
město nenahraditelná ztráta – ČEST JEHO 
PAMÁTCE…

Ing. Roman Zettlitzer
starosta města
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InFOrMAčnÍ
OBčASnÍK 

POMOC MARTÍNKOVI
Velmi vážná dopravní nehoda v ulici Zalužanská měla bohužel trvalé následky pro Martínka 

Kováře. Pokud byste chtěli pomoci jakoukoliv finanční částkou (tak jako to již učinily desítky 
nejen chlumeckých občanů), můžete přispět na transparentní účet: 2902176899/2010. 

Martínku, držíme Ti palce!!!



2

ANI O PRázdNINáCh NebudeMe zAháleT
V  tomto příspěvku bych vás chtěl sezná-

mit s  tím, jaké opravy komunikací, projekty 
a investice se nám v poslední době podařilo 
realizovat a které další nás čekají.

Nejdříve bych začal opravou povrchu komu-
nikací. Již k dříve opraveným povrchům komu-
nikací Tuchomyšlská, Ladova, Klidná a Holubova 
jsme v dubnu přidali další. Nákladem 4 mil. Kč 
firma Silnice Topolany a.s. položila nový povrch 
komunikací Krušnohorská a  Vyklická a  části 
Ústecká a  Zalužanská. V  měsíci červenci při-
pravujeme další rozsáhlou akci. Chtěli bychom 
opravit druhou část komunikace Zalužanská 
(od komunikace Stradovská) a s tím související 
opravu povrchu komunikace Ždírnická. Další 
bude probíhat na  točně autobusů. Předpoklá-
dáme, že doba prázdnin vám občanům umožní 
i přes omezení parkování po dobu těchto oprav 
najít pro svého motorového miláčka místo 
k jeho odstavení. V této souvislosti bych podě-
koval všem motoristům, že při opravě povrchů 
ukázněně parkovali mimo dotčené komunikace.

Mnozí z vás jistě zaznamenali, že obrus, kte-
rý byl získán stržením povrchu komunikací, 
byl uskladněn v  prostoru nového sběrného 
místa. Jeho velká část byla využita na opravu 
příjezdových cest do zahrádkářských kolonií 
v Chlumci, ve Stradově a Hrbovicích. Celkově 
bylo na  tyto opravy vynaloženo z  rozpočtu 
města 400 tis. Kč. Uskladněný obrus v  čer-
venci použijeme k úpravě lesní cesty nad via-
duktem. Předpokládané náklady se budou 
pohybovat okolo cca 200 tis. Kč.  

V  minulém zpravodaji jsem uvedl, že plá-
nujeme za  případného využití dotace opra-
vu povrchu komunikace Chlumecká. Tuto 
opravu však bohužel není možné v současné 
době realizovat, a  to z  důvodu velké rekon-
strukce kanalizace, kterou budou v roce 2024 
až 2025 provádět Severočeské vodovody 
a  kanalizace. Z  těchto důvodů nemůže být 
opraven ani povrch v  části komunikace Za-

lužanská (od Skřivánčí k Chlumecké). V sou-
vislosti s opravou povrchů komunikací jsem 
často dotazován, kdy bude obnoveno vyzna-
čení parkování a  obnoveny oba přechody 
pro chodce (z  náměstí ke  škole Molekula, 
přechod přes Ústeckou ulici k točně autobu-
sů). Ihned po  dokončení pokládky nového 
povrchu v Zalužanské ulici měla nastoupit fir-
ma na „lajnování míst“ pro parkování. Bohu-
žel z  důvodu získání jiné finančně zajímavé 
zakázky toto nebylo možné. V pondělí 30. 5. 
2022 jsem oslovil jinou firmu s požadavkem 
přednostního vyznačení obou přechodů pro 
chodce. Společnost Wali CZ s.r.o. byla velmi 
flexibilní a  už za  tři dny byly oba přechody 
namalovány. Za to jí patří veliké poděkování. 
V  nejbližších dnech tato firma plánuje po-
stupně obnovit dopravní značení (parkovací 
místa) na všech opravených komunikacích.    

A teď pár informací k investicím, které nás 
čekají v  nejbližší době a  jsou tzv. za  rohem. 
Proběhlo výběrové řízení na  opravu vzdu-
chotechniky ve školní kuchyni ZŠ. Vítězná fir-
ma předložila nabídku ve výši 2 825 tis. Kč vč. 
DPH.  Oprava bude probíhat během školních 
prázdnin, a  to z  důvodu, aby se nemuselo 
pro stravování školních dětí hledat náhradní 
řešení. Ale protože štěstí přeje připraveným, 
zúčastnil jsem se společně s p. ředitelkou ZŠ 
Mgr. Lenkou Suchou jednání se zástupci Kraj-
ské hygienické stanice Ústí n/L (dále jen KHS 
UL), na  kterém jsme řešili, jak postupovat, 
kdyby z  jakýchkoliv důvodů nebyla rekon-
strukce vzduchotechniky do  konce prázd-
nin dokončena. Se zástupci KHS UL jsme se 
shodli, že jsme schopni vše vyřešit tak, aby 
v  žádném případě nenastalo omezení nebo 
rušení výuky v novém školním roce.

O  prázdninách chceme rovněž provést 
rekonstrukci střechy MŠ Pohádka. Vítězná 
společnost předložila nabídku ve výši 3 391 
tis. Kč vč. DPH. Výše nákladů na tuto investici 

je ovlivněna mimo jiné výrazným zdražením 
zejména izolačních materiálů.

Další investicí, která bude realizována v nej-
bližší době, je výstavba parkovacích ploch 
u  bývalého statku. Vítězná nabídka předsta-
vuje náklady cca za 1 500 tis. Kč. Realizace této 
investice bude znamenat další rozšíření počtu 
tolik potřebných parkovacích míst.

Mnozí z  vás jistě zaznamenali, že dochází 
k opravě povrchu silnice I/13 směrem na Li-
bouchec. S  majitelem této komunikace, 
tj. s  Ředitelstvím silnic a  dálnic (dále ŘSD), 
jsem jednal, zda je možné v  rámci těchto 
úprav a  následného dopravního značení 
na  této komunikaci realizovat bezpečnější 
přecházení do  prostoru sportovního areálu 
(mezi fotbalová hřiště), jak ho navrhnul do-
pravní inženýr a schválila PČR.  Máme příslib, 
že ŘSD v  rámci obnovení vodorovného do-
pravního značení tuto úpravu provede. Měs-
to tato akce přijde cca na  380 tis. Kč. Není 
to sice malá částka, ale zvýšení bezpečnosti 
při přecházení silnice I/13 určitě přivítají ze-
jména rodiče malých sportovců.  Realizace 
bezpečnějšího přecházení znamená lepší 
přístup veřejnosti do  prostoru sportovního 
areálu, a  to je i  jedna z  podmínek případné 
dotace na  jeho přestavbu. V  budoucnu se 
toto přecházení propojí s  cestou od  nové-
ho parkoviště, které plánujeme vybudovat 
v místě staré autobusové točny.   

Projekt nového zázemí sportovního areálu 
byl dotažen do vydání stavebního povolení. 
Nyní čekáme, zda Národní sportovní agen-
tura vyhlásí dotační program pro výstavbu 
nebo obnovu sportovního zázemí.   

Závěrem svého příspěvku bych dětem po-
přál hezké prázdniny a načerpání sil do nového 
školního roku. Vám všem příjemnou dovole-
nou a hodně optimismu v této složité době.

Ing. Zbyněk Špička
místostarosta města 

Nevíte? To se potkáte na  nějaké akci 
seniorů a chvíli si povídáte o možnostech 
přeshraničního kontaktu a nakonec se od-
hodláte k  navázání partnerství se seniory 
za  hranicemi ČR. Tak tomu bylo i  v  minu-
lém roce, kdy se uskutečnila setkání členů 
Senior klub Chlumec z.s. se seniory ně-
meckého města Dohna. Při nich se dohod-
li společné akce na  tento rok. Tak začalo 
naše nové přátelství.

Máme za  sebou dubnové jednání v  Do-
hně s představiteli města a společenských 
organizací. V sedmičlenné delegaci, kterou 
vedl místostarosta ing. Zbyněk Špička, byli 
za  náš klub předseda Milan Louda a  člen 
rady Vladimír Trnovec. Došlo zde ke  sho-
dě a upřesnění konkrétních návštěv a akcí, 

které mají za cíl aktivizovat seniory a přiná-
šet nová přátelství. Při nich bychom si měli 
užívat pohodu a  odnášet mnoho pozitiv-
ních zážitků.

V  rámci partnerství a  na  pozvání správní 
rady města Dohna vyjela parta našich seni-
orů k  návštěvě města. Místní starosta nám 
umožnil parkovat autobus na náměstí, kde je 
jinak zákaz. V  deset hodin na  nás čekali zá-
stupci tiskařské firmy. Následně nás provázeli 
při prohlídce muzea. Pan Schmidt nás poté 
doprovodil do barokní zahrady GroOsedlitz. 
Zde jsme obdivovali rozsáhlou zámeckou 
parkovou úpravu, čistotu a pořádek. Návště-
va se uskutečnila v pondělí 23. května. Byl to 
opravdu hezký výlet a máme na co vzpomí-
nat. Moc děkujeme za pozvání.

JAK se dělá PřeshRANIčNÍ KONTAKT seNIORů?
Poděkování patří i naší člence Danuši Her-

pe Junngmanové, která se osvědčila nejen 
jako tlumočnice, ale i průvodkyně

Za klub Milan Louda
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ChluMeC Je bez sOudů
Na  konci května letošního roku se naše 

město zbavilo zátěže cca desítky soudních 
řízení, a konečně si tak může „oddechnout“.  
V  uplynulých 8 letech jsem absolvoval 
za  město desítky soudních řízení u  okres-
ního i  krajského soudu v  Ústí nad Labem 
a  v  Litoměřicích. Většina soudních sporů 
vznikla v letech 2008-9 včetně exekucí,  při 
kterých jsme následně  přišli o  zdravot-
ní středisko a  také o  budovu městského 

úřadu v ul.Krušnohorská (nyní  ZŠ a MŠ Mo-
lekula). Zde bych se ovšem zastavil, neboť 
právě nájem bývalého úřadu byl předmětem 
dalšího soudního sporu s majitelem budovy, 
jehož faktický vznik se datuje do let 2010-14 
a stál město cca 1 300 000 Kč. Dalším soud-
ním případem z  tohoto období je pak spor 
města o  tzv. historický majetek, kdy město 
muselo zaplatit dalších cca 600 tis. Kč. Celko-
vá bilance včetně exekucí tak při započtení 

zpětného odkupu zdravotního střediska 
a také 6letého nájmu obecního úřadu není 
tedy nijak radostná - činí cca 45 000 000 Kč 
(v  letech 2015-22 pak již žádný další nový 
soudní spor, který by město finančně za-
tížil, bohudík nevznikl). Doufejme tedy, že 
Chlumec již tímto svou neradostnou kapi-
tolu nadobro uzavřel…

Ing. R. Zettlitzer
Starosta města

záVAN sTARýCh čAsů A NAděJe PRO budOuCNOsT
Vždy je pro mě svátkem zúčastnit se Slav-

nosti Nejsvětější trojice, která se tradičně 
slaví poutí a  mší v  kapli na  Horce. I  přes to, 
že do  této tradice zasáhla covidová epide-
mie, sešli se letos účastníci opět v  kostele 
v Chlumci, aby v úvodu vyslechli neformální 
koncert Rosemarie Kraus – Dvořák, varhanice 
z Bamberku. Akce se zúčastnili zástupci rodu 
Westphalen. Je obdivuhodné, že hraběnka 
Ursula von Westphalen i  přes vyšší věk stá-

le dodržuje tradici a  setkává se v  tento čas 
s obyvateli Chlumce. K tomuto vede i své po-
tomky Felixe a jeho syna Konráda. S nimi ka-
ždoročně přijíždí staří rodáci (manželé Guntr 
a Lotte Watzke, Hans a regina Bugent, Helga 
Klug s rodinou, Gerda a další). Jejich řady říd-
nou a  je stále dojemnější vidět jejich stálou 
touhu vracet se domů. S nimi přichází závan 
starých časů, vyprávění, vzpomínky, dojetí 
a  radost ze setkání. V  jejich dětech a  vnou-

čatech pak naděje pro další roky, že tradice 
má smysl, především v  dnešní době. Pohla-
zením pro duši byla slova Pátera Havelky – 
generálního vikáře z  Litoměřic. Poděkování 
za  podporu patří p.  Špičkovi, který se akce 
zúčastnil. Nutno také podotknout, že bez 
osobní angažovanosti pana Kurta Richtera 
a podpory penzionu Chlumec by se akce asi 
vůbec nekonala. 

 Martina Brhelová

Dne 19. 12. 2013 byla uzavřena smlouva 
mezi Úřadem pro zastupování státu ve  vě-
cech majetkových a městem Chlumec o bez-
úplatném převodu kulturního domu (dále 
jen KD) včetně pozemku do majetku města. 
Jednou z  mnoha podmínek této smlouvy 
bylo i  omezení komerčního využití prostor 
KD na dobu 20 let. Jinými slovy prostory KD 

KAVáRNA V PROsTORáCh KulTuRNÍhO dOMu zAháJIlA čINNOsT

(sál, předsálí, foyer před barem a bar na sále) 
bylo možné využívat pouze v rámci jednorá-
zových akcí, jako jsou např. plesy.

Když jsem 21. 3. 2019 odjížděl z Minister-
stva financí ČR po jednání s tehdejší minist-
ryní s výjimkou, která nám umožnila zahájit 
provoz kavárny v  rekonstruovaném kultur-
ním domě, sám jsem nečekal, že skutečné 

zahájení provozu se nám podaří z  důvodu 
pandemie Covid – 19 až v květnu 2022.

Otevření kavárny v  prostorách KD je další 
službou občanům našeho města. Tak jako ka-
ždá nová věc musí si teprve najít své zákazníky 
a ten správný čas, kdy si k ní najdou cestu.

Ing. Zbyněk Špička
místostarosta města
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hOsPOdAřeNÍ MěsTA V ROCe 2021
Hospodaření roku 2021 bylo uzavřeno a  zastupitelstvo 8. 6. 2022 

schválilo tzv. závěrečný účet, který obsahuje skutečně dosažené příjmy, 
výdaje a další informace o hospodaření s finančním a nemovitým ma-
jetkem v  takové podrobnosti, aby bylo možné zhodnotit hospodaření 
města a jeho příspěvkových organizací (školky, základní škola).

Jaké jsme měli v r. 2021 příjmy a výdaje?
Příjmy 83 866 296,91 Kč. Výdaje 70 542 291,24 Kč. Rozpočtové hospodaření 
města za rok 2021 skončilo v důsledku opodstatněného nižšího, než plá-
novaného čerpání výdajů s  kladným přebytkem 13  324  005,67 Kč. Tento 
přebytek finančních prostředků byl použit k úhradě jistin z poskytnutých 
úvěrů a k navýšení běžných účtů.

Rozpočet běžných výdajů byl čerpán na 81,5 %. Skutečné běžné 
výdaje dosáhly v roce 2021 celkem 54 820,99 tis. Kč. nevyčerpané 
běžné výdaje činily v roce 2021 celkem 12 423,40 tis. Kč.

Nižší čerpání běžných výdajů na  opravy a  údržbu místních komu-
nikací (- 2  779,49 tis. Kč), bylo způsobeno zejména omezenými kapa-
citními možnostmi dodavatelů stavebních prací v  důsledku proběhlé 
pandemie (COVID), a nečerpání rozpočtu na kulturní akce (- 1 387,22 tis. Kč), 
kde došlo k omezení aktivit města rovněž v důsledku pandemie. K nečer-
pání výdajů došlo také na úseku pečovatelské služby (- 784,67 tis. Kč), kde 
z důvodu nedokončení plánované generální opravy výtahu do konce roku 
2021 nebyl vyčerpán rozpočet výdajů na opravy a údržbu o 549,89 tis. Kč 
(oprava výtahu byla dokončena a  uhrazena v  roce 2022). Dále nebyly vý-
znamněji čerpány výdaje na konzultační a poradenské služby (- 938,74 tis. Kč)

Rozpočet investičních výdajů byl čerpán na 35,1 %. Skutečné inves-
tiční výdaje dosáhly v roce 2021 celkem 15 721,30 tis. Kč. nevyčerpa-
né investiční prostředky činily v roce 2021 celkem 29 040,70 tis. Kč. 

Mezi významnější investiční akce, které byly v roce 2021 realizovány, 
patří: rekonstrukce opěrné zdi u Kulturního domu (3 392,26 tis. Kč), re-
konstrukce kotelny v ZŠ Chlumec (2 075,43 tis. Kč), rekonstrukce a za-
teplení střechy (části) ZŠ Chlumec (1 049,71 tis. Kč), rekonstrukce koryta 
Krušnohorská (1 577,74 tis. Kč), vybudování nového veřejného osvětle-
ní v Žandově (1 742,65 tis. Kč), rekonstrukce elektrorozvodů v kině KD 
(815,75 Kč), výstavba nového oplocení sportovního areálu a zpracování 
projektové dokumentace na  rekonstrukci šaten ve  sportovním areálu 
(912,34 tis. Kč), stavební úpravy v  novém sběrném dvoře (místě) včet-
ně vybudování nových rozvodů elektro, topení a vody (916,59 tis. Kč). 
Z investičních výdajů dále město poskytlo bezúročnou investiční půjčku 
ve výši 500 tis. Kč na rekonstrukci střechy pro SVJ Stradovská 386, Chlu-
mec a bezúročnou „kotlíkovou“ půjčku občanovi Chlumce ve výši 200 tis. 
Kč na pořízení tepelného čerpadla.

Nečerpání investic bylo zejména u akce kanalizace Žandov, kde nebyl 
čerpán rozpočet o  14  963,70 tis. Kč. Důvodem nečerpání výdajů bylo 
rozhodnutí provozovatele Čističky odpadních vod v Chlumci (SVS Tep-
lice, a.s.) o  posunu termínu rekonstrukce této ČOV, bez jejíž realizace 
není možné z kapacitních důvodů kanalizaci Žandov na čističku připojit, 
na roky 2023 – 2024 s tím, že zahájení zkušebního provozu proběhne až 

v roce 2025. Přestože město získalo na tuto akci investiční dotaci z MZV 
ve výši 12,9 mil. Kč, muselo přehodnotit plánovaný termín výstavby ka-
nalizace Žandov a její realizaci přesunout do let 2023 – 2024. Ze stejného 
důvodu město muselo odmítnout přijetí schválené dotace, neboť jed-
nou z podmínek jejího čerpání bylo dokončení a zprovoznění kanalizace 
do konce roku 2022, což nebylo možné splnit. V případě vyhlášení odpo-
vídajících dotačních titulů město opět v roce 2023 požádá MZV o přidě-
lení dotace na tuto akci s tím, že využije dokumenty použité při podání 
žádosti v roce 2021. 

Dále byly investiční prostředky v  roce 2021 významněji nečerpány 
na akci rekonstrukce zdravotního střediska (-3 754,67 tis. Kč), kde došlo 
ke zpoždění ve výběru dodavatele projektových prací, a tím i k posunu 
zahájení této investiční akce. 

K nečerpání investičních výdajů o 999 tis. Kč došlo v roce 2021 také 
u akce rekonstrukce požární nádrže Stradov. Rekonstrukce nádrže byla 
dokončena a uhrazena v roce 2022.

Příspěvkové organizace hospodařily v r. 2021 s těmito výsledky:
Základní škola: 365 951,00 Kč.
Mateřská škola Pohádka: 175 781,82 Kč.
Mateřská škola Pod Horkou: 302 548,31 Kč.

V úplné podrobnosti je závěrečný účet města zveřejněn na interneto-
vých stránkách.

Přeji všem slunečné léto, příjemnou dovolenou a  dětem hezké 
prázdniny.

Ing. Petr Maxa, zastupitel města
Předseda finančního výboru zastupitelstva

Odvětvové členění výdajů města Chlumec k 31. 12. 2021 (v Kč, v %)

Dne 28. května se uskutečnil tradiční 
jarní turnaj v amatérských šipkách.
Zúčastnilo se celkem 10 hráčů a  hrály se 
2 turnajové hry – „501“ a „Shanghai“.
Vítězové:
„501“: 1. Soukup Petr
 2. Vykysalý Jiří
 3. Rážek Jan

„Shanghai“: 1. Rážek Jan
 2. Heller Pavel
 3. Soukup Petr
Průběžné výsledky XVIII. ročníku ligy chlu-
meckých střelců po 5. kole:
1. Jandora Jan 506 bodů
2. Jandorová Marcela 484 bodů
3. Borůvka Václav 481 bodů
O dalších akcích budete informováni z vývěs-
ných ploch nebo z mobilního rozhlasu.

Všem přejeme krásné léto, hezké prázdniny 
a  dovolené. Těšíme se na  vás při dalších 
akcích.

aK chlumec

AuTO Klub
ChluMeC informuje
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Slýchávám už od počátku, kdy jsem se rozhod-
la se svými přáteli vyrazit do našeho okolí a vyčis-
tit ho od odpadků, že je to zbytečná práce. Že lidé 
své chování nezmění a nepořádek se bude vracet.

A ano, vrací se. A my už čtyři roky sbíráme od-
padky a čistíme Chlumec. 

A budeme i nadále.
Protože se k nám připojují další a další dobro-

volníci. A také malé děti, které ale jednou vyros-
tou a budou se ke svému okolí chovat ohleduplně 
a chránit ho. A to má smysl.

A  rozhodně má smysl, že jsme za  poslední 

4 roky ulevili naší přírodě od více než 4 tun odpadků.
Za  to může 131 dobrovolníků, kteří se schází 

a vyráží do okolí nehledě na počasí i nepříznivou ne-
dávno minulou covidovou dobu. I tehdy jednotlivě 
procházeli okolí a uklízeli. 

A tak vám chci dnes poděkovat nejen za roky mi-
nulé, ale i za letošní úžasný dubnový den, kdy mrzlo, 
foukalo a vůbec nebylo hezky.

Děkuji všem dobrovolníkům, dobrovolnicím 
i dobrovolničátkům.

Sesbírali jste 72 pytlů odpadků o  celkové váze 
cca 1100 kg.

Šachový oddíl Chlumec zakončil soutěž v Kraj-
ském přeboru 1 (dále K.P.) prohrou 5,5-2,5 se Sp. 
Ústí n. L. Po mnoha letech v nejvyšší krajské soutě-
ži sestupujeme. Nebyli jsme schopni nastupovat 
v základní sestavě. Bohužel náhradníci nedokázali 
nahradit hráče, kteří nemohli z  různých důvodů 
nastoupit. Ani béčku se nedařilo v  nižší soutěži 
K.P.2 a  nepostoupilo do  K.P.1, kde by nahradilo 
áčko. Céčko skončilo na  9 místě z  12 účastníků. 
Zde jsme se snažili zapojit hlavně žáky. V sezóně 
2022-23 se pokusíme probojovat zpátky do K.P.1. 
V  březnu a  dubnu jsme po  2 letech mohli ode-
hrát 13. ročník Aprílového turnaje jednotlivců. 
Hrálo ho 12 hráčů. Zvítězil ing. K. Dusbaba před 
Z. Mittelbachem a V. Turečkem.

V  soutěžích mládeže jsme hráli v  Mostě, 
Chomutově a  Zaječicích.V Mostě v  katego-
rii starších žáků skončil On.Stibor na  7. místě 
a  L. Novák byl 9. V  této kategorii hrálo 36 žáků. 
V  Chomutově se hrál krajský přebor v  rapid 
šachu. Je to zkrácená hra na  20 min. + 5 vt. 
za  tah. V  soutěži 12letých skončil On. Stibor na 
2. místě a  postoupil na  mistrovství Čech. Čtvr-
tý skončil V. Nacházel a šestý On. Pavelka. Hrálo 
1 hráčů. V kategorii 14letých hrál L. Novák a skon-
čil na 2. místě. Bohužel nepostoupil na mistrovství 
Čech, kam postupuje pouze vítěz. 28. 5.-29. 5. 
jsme hráli v  Zaječicích. Je to soutěž 6členných 
družstev a  byl to již 58. ročník. Protože musí 
hrát v družstvu 1 dívka, tak nám ji zapůjčil od-
díl z  České Lípy. Hrálo 54 družstev z  celé ČR. 
Naše družstvo skončilo na  41. místě. Hráli L. 
Novák, On. Stibor, On. Pavelka, V. Nacházel, K. 
Policerová (Česká Lípa) a  J. Mittelbach. Účast 
na  turnaji, organizaci a  dohled zajistili rodiče 
zúčastněných dětí. V létě pojedou žáci a doros-
tenci na šachový tábor do Doks. Opět za finanč-
ního příspěvku města Chlumec. Na  podzim 
provedeme nábor na chlumecké škole pro zá-
jemce o šach. Za SK Šachy Chlumec. 

On. Stibor vyhrál v  Chomutově 4. 6. krajský 
přebor v žáků do 12 let. Postoupil na mistrovství 
Čech, které se hraje 22. 10-29 .10. 2022 v Harra-
chově. Ve dnech 11. 9-12. 9. 2022 se zúčastní také 
přeboru Čech v rapid šachu, které se hraje v Praze.

Z. Mittelbach

sK ŠAChY Chlumec

Odvětvové členění výdajů města Chlumec k 31. 12. 2021 (v Kč, v %)

KAPřÍCI TO ROzJelI
Dnešní doba už je taková. Žijeme v přetechni-

zovaném světě, z něhož se rychle vytrácí, dříve 
běžné, společenské činnosti a to nejen mezi do-
spělými, ale i mezi dětmi. Kde jsou ty časy, kdy se 
děti těšily na to, jít po škole ven, hrát si nebo je-
nom povídat si. Dnes se většina z nich věnuje ne-
tbooku, tabletu a mobilu, na nichž jsou závislé.

Naštěstí se to ale netýká dětí chlumeckého 
rybářského kroužku. Jejich vztah k  rybařině se 
většinou vytváří v  rodinách, ve  kterých rybaří 
jejich tátové, dědové i mamky, ale také v zájmo-
vých kroužcích. V těch propadlo rybářské vášni 
na tisíce adeptů Petrova cechu.

Kapříci se před zahájením rybářské sezony 
nejprve seznámili se změnami v Soupisech ry-
bářských revírů i  v  Rybářském řádu. Vše našli 
v Soupisu, který obsahuje i ustanovení zákona 
o rybářství.

Ještě než vyrazili s pruty k vodě na ryby, tak 
poslední březnovou sobotu věnovali úklidu 
chlumeckého Nového rybníka. Probudili se 
do  krásného dne – ráno bylo trochu chladno, 
ale slunce brzy roztrhalo mraky a začalo herky 
hřát. I vítr se uklidnil. Ideální počasí na úklid re-
víru. Jeden by neřekl, co vše se dá najít ve vodě 
a především na břehu. Část odpadků jistě patřila 
rybářům – pohozené vlasce, obaly po  krmení, 
PET lahve, plechovky i konzervy. Ale našlo se i rá-
dio, pneumatika, dřevěný věšák, koberce, kusy 
molitanu a láhve od alkoholu. Postupně byl ukli-
zen celý rybník. Den rychle uplynul, po vydané 

energii nám hned chutnalo a zůstal pocit dobře 
vykonané práce. Věříme, že ji ocení i řada pocti-
vých rybářů a rekreantů. Podpořili jsme tak celo-
státní akci „ Ukliďme Česko“.

Rádi bychom čtenáře informovali o  prvním 
závodě pořádaném 14. května ústeckou orga-
nizací. O sedmé ranní se k losování startovních 
míst sešlo u vody varvažovského rybníka Gustav 
třicet šest dětí. Chladné ranní počasí v  průbě-
hu tříhodinového zápolení vystřídalo sluníčko 
a blížící se polední doba byla pro rybolov téměř 
ideální. Vzhledem k začínající sezoně byly úlov-
ky slabší, ale každá chycená ryba udělala lovci 
radost. Po  sečtení dosažených výsledků mohli 
organizátoři přejít k vyhlášení výsledků. Z Kap-
říků si nejlépe vedla Kamila Valentová, kterou 
čtyři body dělili od třetího místa. Pátý v pořadí 
skončil Kryštof Vrbata. Ostatní se umístili v první 
polovině startujících.

V těchto dnech již připravují vedoucí společ-
ně s rodiči třináctý třídenní pobyt na vodní nádr-
ži Nechranice. Ta je svou rozlohou 1338 ha pátou 
největší přehradní nádrží v České republice a ná-
drží m s největší sypanou hrází ve střední Evro-
pě. Měří neuvěřitelných 3280 m. Dnes je jednou 
z  nejvyhledávanějších destinací rybářů. Užívat 
si rybolov na  této vodě si každoročně plánují 
i Kapříci, a to od roku 2015. Věříme, že i v září nás 
přehrada nezklame a domů se budeme vracet 
obohaceni o nové zážitky a dojmy.

Vedoucí kroužku Milan Louda

Jste skvělí!
Speciální poděkování posílám dámám z  DPS 

Chlumec… Vaše pozitivní energie je nám všem 
inspirací. Děkuji za vaši pomoc.

Děkuji také hasičům, kteří nám připravili 
a starali se o oheň. Mohli jsme si tak po práci po-
sedět a společně si popovídat, opéct špekáčky 
a zahřát se.

A poslední poděkování patří městu Chlumec, 
které se opět postaralo o likvidaci odpadků.

Uvidíme se příští jaro!
Petra Tomešová

POJď, uKlIdÍMe NáŠ ChluMeC PO PáTé!
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ChluMečTÍ seNIOřI dOháNÍ zAMeŠKANé
Milí čtenáři, milí senioři, jsem rád, že k  vám 

mohu opět prostřednictvím těchto řádků pro-
mluvit.  Po několikaměsíční pauze opět ožil náš 
Senior klub. Březen, duben a květen byl pro se-
niory v  Chlumci plný aktivit a  iniciativ. Budou 
tomu čtyři roky, kdy se parta přátel ve  zralém 
věku z Chlumce a nejbližšího okolí rozhodla za-
ložit spolek. Takový, který by jim umožnil poznat 
nové přátele, dále se těšit ze života, zůstat fit 
a „na dobré vlně“.
31. března – výlet do břevnovského kláštera.

Klášter je jedním z míst, kde mniši usilují o po-
kračování tradic života vedeného Řeholí svatého 
Benedikta. V  11. století první břevnovští mniši 
obývali provizorní dřevěné objekty. Areál tvořil 
trojlodní kostel. Novostavba v 18. století výrazně 
změnila terén celého areálu. Nevynechali jsme 
návštěvu místního pivovaru. Navazuje na tradici 
pivovarnictví z 10. století. Produkuje klasická čes-
ká piva. Jedná se o náš nejstarší pivovar. Oběd, 
výborné halušky, jsme měli připravené v šenku.
26.dubna – sklárna Kunratice u cvikova.

Sklárna Pačinek Glocc patří k výrazným tvůr-
cům uměleckého skla. Vznikla rekonstrukcí 
ruiny bývalé STS a byla otevřena v roce 2015. Ce-
loročně je otevřena široké veřejnosti.  Máte zde 
možnost nahlédnout přímo pod ruce sklářských 
mistrů. Úžasná je procházka v magické Skleněné 
zahradě. Vrcholem návštěvy je zhlédnutí Křištá-
lového chrámu, který je v kostele Povýšení sva-
tého Kříže. Vřele doporučujeme.

Při zpáteční cestě domů jsme poseděli v pří-
jemném prostředí myslivecké restaurace Čap-
kárna v  obci Stružnice. Jídlo jsme si vybírali 
v  příjemné atmosféře z  nabídky rozmanitých 
jídel. Někteří využili i venkovního posezení. 

30. dubna – Pozvánka na připomínku.
Poslední dubnový den jsme přijali pozvání 

Spolku historie Chlumecka do  Střížovic a  stali 
jsme se účastníky akce, která připomněla 30 let 
od otevření naučné stezky bitev u Chlumce 1813. 
Hejtman Jaroslav Slavík vzpomněl na nultou akci 
v roce 1992 a poté dekoroval veterány. Následo-
valo hudební vystoupení a volná zábava s opéká-
ním buřtů. Zjevilo se i několik „čarodějnic“. 
26. května – „byli jsme za kulturou“

V tento den se hrad Střekov stal místem, kde 
se sešlo několik stovek diváků. Byli mezi nimi 
i  naši členové. Za  doprovodu orchestru Seve-
ročeského divadla zpívaly Nejkrásnější světové 
muzikály Tereza Mádlová a  Leona Machálková 
za  doprovodu Dana Hůlky a  Mariana Vojtka. 
Vystoupení se nám líbilo a domů jsme se vraceli 
spokojení a obohacení o nové zážitky.

V  květnu jsme se opravdu nenudili. Se Sva-
zem postižených civilizačními chorobami z Cha-
bařovic jsme navštívili mýdlárnu Rebus. To je 
rodinná firma. Založena byla 5. 11. 2003. Nachá-

zí se v malebné vesničce Růžová, která je branou 
do Národního parku Českosaské Švýcarsko. Jiné 
než bylinkové výrobky zde nenajdete. Jsou pou-
ze ze 100% přírodních látek. Účinně napomáhají 
při léčbě kožních neduhů. Všechna mýdla jsou 
vyráběna zcela ručně a  lze je nakoupit v  ob-
chůdku, kde jsou i tvořivé dílničky.

Nemohu opomenout klubovou premiéru. 
Při květnovém setkání jsme se poprvé sešli 
v prostorách nově otevřené kavárny v budově 
našeho KD. Hezké prostředí, šikovná obsluha 
i nabídka občerstvení a pití nás vedla k tomu, že 
toto zařízení budeme využívat i v budoucnu.

Nebojme se stárnutí. Životní zkušenosti, roz-
vážnost, nadhled, ale také vzpomínky nás se-
niorů tvoří kolektivní paměť národa.  Tím vším 
obohacujeme naši společnost, a proto bychom 
v  ní měli mít i  odpovídající postavení. Stárnutí 
by mělo být především důstojné a  hodnotné. 
Závěrem vám přeji, aby se vám vyhýbaly nemoci 
a další nepříjemnosti, které ke stáří bohužel patří.      

Za senior klub předseda Milan Louda

záVěR OKResNÍ hRY PlAMeN 
naši mladí hasiči mají hoToVo! 

V sobotu 21. 5. a dnes 22. 5. proběhl závěr 
naší celoroční hry PLaMen.

V sobotu se naši mladí hasiči museli vypořá-
dat se štafetami. 

Nejdříve se štafetou CTIF, při které se na-
šim velice dařilo a  zaběhli nejrychlejší čas a  to 
108,97s. Další přišla na  řadu štafeta požárních 
dvojic, kdy se našemu družstvu dařilo o  něco 
méně a  děti udělaly pár drobných chybiček. 
I přesto naše štafeta byla čtvrtá nejrychlejší a to 
s časem 100,16s.

Jako poslední přišla na řadu štafeta 4x60, to 
nervozita byla už pryč a  naše družstvo mělo 
opět nejrychlejší čas ze všech 66,05s.

Dále v sobotu následoval Memorial Jarosla-
va Rohleny a to závod jednotlivců - běh na 60m 
s překážkami. 

Na start se od nás postavili čtyři naši nejod-
vážnější a nejšikovnější členi.

V  kategorii mladších chlapců závodil - Luky, 
který se umístil na úžasném 3. místě 

Táda, který se o jednu sekundu umístil hned 
za Lukym a získal 4. místo 

A Adam, který byl hned za Tádou a také jen 
o jednu sekundu a tím pádem získal 5. místo.

Ze starších chlapců se na start odvážil jen Ma-
těj. Matěj bojoval se všech sil a získal 15. místo.

Je nutné říci, že všichni kluci v běhu na 60m 
s  překážkami běželi úplně poprvé v  životě 
a umístění je tedy opravdu úžasné.

Po  opravdu náročné sobotě přišla na  řadu 
náročná neděle, kdy jsme soutěžili v  královské 
disciplíně hasičů a to v požárních útocích. 

První pokus se našim mladším moc nepovedl, 
ale to vůbec nevadí, protože jejich druhý pokus 
byl úplně excelentní. Naše děti si zase zapsaly 
na seznam opět nový, ještě rychlejší čas než po-
sledně a to 24,73s .

Po dokončení této disciplíny se musely sečíst 
všechny výsledky.

A  naše družstvo mladší kategorie se umísti-
lo na úžasném, opravdu zaslouženém 2. místě 
v okresním kole hry PLaMen.

naši kluci a holky během celého roku ne-
skutečně makali a  předváděli úžasné výko-
ny, domů vozili pohár za pohárem.

Proto je toto umístění opravdu zasloužené.
Moc GRaTULUJeMe a jsme šťastní, že zrov-

na v  našem sboru máme tak moc šikovné 
malé lidičky. 

Vedoucí mládeže
Kateřina Mikešová 
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Po roce opět proběh-
la okresní antuková liga 
ve  volejbale. Tentokrát 
se zúčastnilo celkem 
6 týmů včetně extraligo-
vých juniorů Ústeckého 
SKV. Celá soutěž byla 

rozdělena do dvou fází, kdy nejdříve v průběhu 
května a  začátku června sehrály týmy zápasy 
na tři vítězné sety v systému všichni se všemi. 
V  této fázi skončili na  prvním děleném místě 
Chlumečtí volejbalisté s Juniory z SKV Ústí nad 

Labem. Vzájemný zápas vyhráli Chlumečtí, bo-
hužel jednou se nesešli kompletní a  prohráli 
3:1 s Chabařovicemi. Nicméně před finále, kde 
do skupiny A postoupily 3 nejlepší týmy, tedy 
i  Chlumecká sportovní, to nic neznamenalo. 
Zde začínalo vše od nuly. Za krásného počasí 
sehráli naši borci první zápas s Chabařovicemi 
nerozhodně 1:1 na sety (finále se hraje již jen 
na 2 hrané sety) a i když na body prohráli, tak 
před zápasem s Juniory nebylo ještě o ničem 
rozhodnuto. Bohužel v  tomto zápase se po-
řádně nedařilo tak, jak by mělo, a tak naši vo-

sbOR dObROVOlNýCh hAsIčů
Výjezdová činnost jednotky SDh chlumec

 12. 3. 2022 v 15:33 PoŽáR, PoLnÍ PoRoST, 
TRáVa nad nádražím. Na  místo mimořádné 
události (MU) vyjely tři jednotky SDH Chlumec, 
Chabařovice a HZS Ústeckého kraje stanice Ústí 
n.L. (HZS ÚK ÚL) PLanÝ PoPLach. 
 14. 3. 2022 Odvoz dobrovolné věcné sbírky 
pro ukrajinské uprchlíky do  bývalého hotelu 
VLADIMÍR v  Ústí nad Labem.  Koordinátorkou 
této sbírky byla starostka chlumeckého sboru 
Kateřina Mikešová. 
 16. 3. 2022 jsme pomáhali v centru sociální 
péče Krajského asistenčního centra pro uprch-
líky (KACPU) z  Ukrajiny, umístěné na  Severní 
Terase v Ústí n.L. v areálu Univerzity J. E. Purkyně.
 20. 3. 2022 v 16:39 hod. výjezd TechnIcKá 
PoMoc – oDSTRanĚnÍ STRoMU. Jednalo se 
vzrostlý strom u  chlumeckého hřbitova. Zalo-
mené velké větve, které visely nad cestou smě-
rem na  Žandov, ohrožovaly možným pádem 
chodce. Na  místo MU se přivolala jednotka 
HZS ÚK ÚL s výškovou technikou a za pomocí 
ruční motorové řetězové pily (RMŘP) byly větve 
odstraněny.
 21. 3. 2022 ve  14:01 PoŽáR, PoLnÍ 
PoRoST, TRáVa v  Českém Újezdě - PLanÝ 
PoPLach.
 24. 3. 2022 v 16:02 PoŽáR, PoLnÍ PoRoST, 
TRáVa – Soběchleby – Krupka. Jednalo se 
o požár skládky. Při cestě na místo MU byla ope-
račním důstojníkem jednotka SDH Chlumec 
odvolána zpět na  základnu, protože požár byl 
lokalizován. Síly a věcné prostředky na místě MU 
už byly dostačující.  
 7. 4. 2022 v 17:11 hod.  výjezd TechnIcKá 
PoMoc – oDSTRanĚnÍ STRoMU – v  obci 
Varvažov hrozil pád stromu na  vozovku 1/13. 
Za pomoci RMŘP byl strom odstraněn.
 10. 4. 2022 - výjezd TechnIcKá PoMoc 
– oDSTRanĚnÍ STRoMU. Jednalo se o naprasklý 
vzrostlý strom u  cesty na  Horku nad areálem 
Domova pro seniory. Strom byl zavěšen o  jiný 
strom a  nehrozilo bezprostřednímu ohrožení 
života ani majetku, proto místu MU bylo ozna-
čeno páskou a oznámené na MÚ Chlumec. 

 19. 4. v  18: 10  2022 v  16:39 hod. výjezd 
TechnIcKá PoMoc – oDSTRanĚnÍ 
STRoMU. Jednalo se opět o  visící větev nad 
chodníkem, tentokrát u chlumeckého pomníku. 
Větev byla odstraněna za pomoci nastavovacích 
žebříků. 
 27. 4. 2022 v 16:00 hod. ÚnIK neBeZPeČnÉ 
LáTKy na  KoMUnIKacI – Chlumec neda-
leko hřbitova. Chlumecká jednotka provedla 
za pomoci sorpčního materiálu asanaci vozovky. 
 11. 5. PoŽáR – Chlumec u skleníků. Na místo 
MU vyjely dvě jednotky HZS ÚK ÚL a JSDH Chlu-
mec. Na místě PČR OO Chlumec. Po průzkumu 
se obě jednotky vrátily zpět na základny. PLANÝ 
POPLACH. 
 20. 5. 2022 ve  22:28 hod. PoŽáR, PoLnÍ 
PoRoST. Mělo se jednat o údajný dým v lesním 
porostu. Jednotka provedla průzkum okolí, ale 
nebylo nic nalezeno. PLANÝ POPLACH. 
 30. 5. 2022 v 18:57 hod. PoŽáR v Ústí nad 
Labem. Jednalo se o požár haly v bývalém are-
álu Armaturky v  Předlicích. Na  místě MU zasa-
hovalo devět jednotek a  byl vyhlášen druhý 
stupeň poplachu. Požár zasáhl střechu a odpad 
uvnitř haly bývalé slévárny. Hasiči zasahovali ze 
čtyř stran. Hašení probíhalo i  pěnou, zejména 
odpad uvnitř budovy. Požár byl lokalizován 
v 21:02 a dohašování drobných ohnisek probí-
halo do pozdních nočních hodin. 

Jiná činnost jednotky SDh chlumec

 30. 4. 2022 jsme v dopoledních hodinách při-
vezli dřevo na postavení  hranice vedle hasičské 
zbrojnice na odpolední akci pálení čarodějnice. 
Příprava zázemí pro pozvanou chlumeckou 
kapelu náDRaŽÍ a postavení májky. Děkujeme 
členům chlumeckých hasičů za  přípravu této 
akce a zmíněné chlumecké country kapele.
občerstvení zajistilo pro dětské návštěvníky 
Město chlumec (limonády, buřty a pečivo). 
 23. 4. 2022 Proběhlo hasičské námětové cvi-
čení u chlumeckého rybníka. Téma tohoto cvi-
čení ve spolupráci s MEDIC Ústí nad Labem bylo 
Výbuch zábavné pyrotechniky na soukromé 
oslavě – zranění sedmi osob a následný požár. 
Cvičení bylo připraveno pro jednotku SDH Chlu-
mec a  MEDIC Ústí n. L. a  věrohodně nalíčená 
vážná zranění jejich figurantů. Celé námětové 
cvičení připravil a  zorganizoval náš člen Lukáš 
Brynych.  
 18. - 20.5. 2022 se konala třídenní odborná 
příprava - Instrukčně metodické zaměstnání 
(IMZ), jehož součástí je příprava k  prodloužení 
platnosti odborné způsobilosti velitelů družstev 
a velitelů jednotek SDH obcí, konaného tradičně 
na  Sněžníku v  okrese Děčín. Organizátorem 
školení byl HZS Ústeckého kraje. Tohoto ško-
lení se zúčastňují velitelé jednotek a  družstev 
hasičských sborů. Za náš sbor se této odborné 
přípravy zúčastnil velitel jednotky Petr Vaculík 
a  velitel družstva Radek Třeštík, Pavel Sokolík 
a Rudolf Švanda.
Členové chlumecké jednotky na  vyžádání 
pomáhají městu chLUMec - kropením ulic, 
výměnou vody v  kašně na  náměstí a  dovo-
zem vody na hřbitov.

Za SDh chLUMec
Radek Třeštík

ChluMeCKá sPORTOVNÍ V ANTuKOVé lIze VOleJbAlu
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lejbalisté skončili nakonec v antukové lize na 3. 
místě a  brali tedy bronzové medaile. Po  loň-
ském 4. místě je to ale posun směrem vzhůru 
a věříme, že příští rok přijde další vzestup.

A uvidíme jej určitě už letos v krajské soutěži 
volejbalu, kdy jsme posílili o  2 zajímavé hráče 
na nahrávce a bloku. Věříme, že loňské 6. mís-
to vylepšíme a doskočíme až na stupně vítězů 
v celém kraji. Byla by to určitě dobrá propagace 
našeho města a (nejen chlumeckého) volejbalu.

Jaroslav Stibor
chlumecká sportovní, z.s. 
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ChluMeCKá sPORTOVNÍ, z.s.

Příměstský
sportovní kemp

22. - 26. 8. 2022
Sportovní areál Chlumec

Cena: 1950 Kč
Program: 7:30 - 15:30

různé míčové hry
doplňkové sportovní činnosti

oběd
svačina a pitný režim

Jseš ročníku narození 2007-2014
a máš zájem o fotbal a další míčové hry?

Tak neváhej a přihlaš se.
Info na: chlumeckasportovni@seznam.cz
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Šachy se nám opět za-
čínají v  Chlumci pěkně 
rozvíjet. O  krajském kole 
školních šachových týmů 
jsme psali v  minulém čísle 
zpravodaje. Na základě této 
dobré zkušenosti s  organi-
zací turnaje nám byla při-
dělena možnost organizace 
dalších třech turnajů. Jeden 
se konal 7. května a byla to 
Grand prix ČR mužů, žen, 
seniorů a  mládeže, který je 
započítáván do seriálu 10 dílů v rapid šachu v ČR. Celkem se zúčastnilo 
80 hráček a hráčů všech věkových kategorií, které hrály všechny mezi 
sebou. Narazili na sebe tak mládežníci i bystří „starci“, což byl jistě pro 
všechny zážitek. Po celodenním zápolení na 7 kol bylo jasné, že hlavní 
cenu si odnese jeden z favoritů s ELO 2440 Omelja Artem z Ukrajiny. 
S minimálním odstupem se pak umístili další mistři této hry Neumann 
Petr a Jirovský Miloš. Turnaje se zúčastnili i 4 chlumečtí hráči (Bureš 
P., Mittelbach J. ml. a st., Stibor O.) a jistě si to užili. Všichni 4 potvrdili 
své bodové hodnoty. Turnaj se mohl uskutečnit díky podpoře města, 
které velkoryse zapůjčilo zdarma sál kulturního domu a  ještě všem 
přidalo na cestu hezký pamětní list s fotkami našeho města.     

Další turnaje, které se v Chlumci uskuteční, budou 3. 12. Grand Prix 
mládeže Chlumec a opět krajské kolo školních týmů v šachu, kde, jak 
věříme, bude i družstvo základní školy v Chlumci.

Jaroslav Stibor

Další dokončená sezóna malých fotbalistů 
je za  námi. Jak mladší, tak starší přípravka 
hrála celý rok s  nasazením, které se jen tak 
nevidí. Sváděli boj o každý balon a zaslouži-
li si tak medaile, které na posledním satelitu 
dostali. Příští rok opět budou svádět stejné 
líté boje, a  připravovat se tak na  možnost 
bojovat ve starších kategoriích, kde už fotba-
lové umění a technika začíná postupně pře-

Fotbalová chlumecká sportovní

chlumec
– šachů ráj?

važovat nad bezhlavým hromadným úprkem 
směr balon. 

Starší žáci zakončili svoji historicky první 
sezonu na 6. nebo 7. místě (souboj o 6. místo 
se hrál až po uzávěrce), což oproti původním 
očekáváním je určitě příjemné překvapení. 
Vždyť většina týmu stále patří svým věkem 
do mladších žáků a tak se stává, že 11letí klu-
ci a holky bojují proti 15letým. A věřte, že to 
je opravdu hodně znát. Parta, kterou si tento 
tým vytvořil loni v mladších žácích, drží stále 
při sobě a  rozhodně Chlumci a  Chlumecké 
sportovní ostudu nedělá. A  co víc, mluví se 
o  nás neustále a  věříme, že se bude mluvit 
ještě víc, až získáme dotaci na přestavbu ka-
bin a zázemí pro sportovce a diváky na spor-
tovním areálu. Jistě by mu to slušelo.

Nicméně hodně musíme poděkovat ne-
jen klukům za  jejich nasazení při hře a  tré-
nincích, ale také všem trenérům, kteří se 
dětem věnují ve svém volném čase. A není 

to málo, když tréninky jsou 3x týdně a  zá-
pasy někdy i  2x týdně v  různých věkových 
kategoriích.

Na příští sezónu chystáme pro vás všech-
ny překvapení a  věříme, že vás to přiláká 
pravidelně na  sportovní areál si zafandit 
při fotbale mládeže. Anebo poslat své dítko 
na  fotbal, aby si taky vyzkoušelo honit se 
v dobré partě za tím kulatým nesmyslem.

Jaroslav Stibor
chlumecká sportovní, z.s.


